2

         АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

    ЛАПАЗСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

  НОВОСЕРГИЕВСКИЙ РАЙОН

    ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     31.01.2018 г.  № 04-п
О мерах по антитеррористической
безопасности на территории
муниципального образования
Лапазский сельсовет
Новосергиевского района
Оренбургской области
В целях  совершенствования системы противодействия терроризму на территории муниципального образования Лапазский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области, в соответствии с Федеральным законом от 06.03.2006 г. № 35-ФЗ «О противодействии терроризму»:
1. Утвердить план мероприятий по обеспечению антитеррористической безопасности на территории муниципального образования Лапазский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области  согласно приложению.
2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию на сайте муниципального образования Лапазский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области.
Глава администрации:                                                                        Н.И.Елфимов
Разослано: руководителю хозяйства, населению, прокурору, в дело

                            Приложение № 1

                 к постановлению главы
                   от 31.01.2018 г № 04-п

Мероприятия

по обеспечению антитеррористической безопасности на территории муниципального образования Лапазский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области
	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственный за исполнение

	1
	2
	3
	4

	1.
	Проведение инструктажей (бесед) по антитеррористической безопасности с населением на сходах граждан.
	Один раз в полугодие
	Глава администрации

	2.
	Проведение занятий с руководителями организаций и  должностными лицами по мониторингу за  реализацией мероприятий по повышению  антитеррористической защищенности объектов.
	Ежеквартально
	Глава администрации

	3.
	Подготовка и раздача населению памятки по антитеррористической безопасности.
	Ежегодно
	Специалисты администрации

	4.
	Проведение осмотра и закрытие чердачных, подвальных помещений  зданий и сооружений.
	Ежемесячно
	Собственники,
Руководители организаций,

	5.
	Создание запасов материально-технического оборудования на случай теракта
	В течение года
	Глава администрации

	 6.
	Осмотр территорий населенных пунктов сельского поселения

	В течение года
	УУП ОМВД РФ по Новосергиевскому району Трохов Р.А.(по соглас.)

	7.
	Осмотр территорий общественных зданий, разводящей водопроводной сети, смотровых колодцев, колонок, трансформаторов.
	Еженедельно
	Руководители организаций, ответственные лиц

	8.
	Своевременное устранение аварий на водопроводной сети.
	В течение года
	ЖКХ Новосергиевского района

	9.
	 Немедленное  информирование ответственных лиц в случае обнаружения подозрительных предметов, посторонних  лиц  на объектах жизнеобеспечения, а также признаков проникновения на объекты.
	При обнаружении
	Лица, которые обнаружили

PAGE